



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

Столичні ветерани отримали одноразову матеріальну допомогу

До відзначення Дня пам'яті та примирення і Дня Перемоги столичні ветерани отримали одноразову матеріальну допомогу. Про це розповів заступник голови КМДА Михайло Радущкий у прямому ефірі програми «В центрі уваги» на ТРК «Київ».

За його словами, за рахунок коштів Державного бюджету України в місті Києві разово грошову допомогу отримали:

1) інваліди війни та колишні малолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язні концтраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнані інвалідами від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин;

I група — 2835 грн (5374 особи); II група — 2475 грн (5016 осіб); III група — 2200 грн (2898 осіб);

2) учасники бойових дій та колишні неповнолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язні концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, а також діти, які народилися у зазначених місцях примусового тримання їхніх батьків,— 875 грн (16675 осіб);

3) особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною,— 2835 грн (14 осіб);

4) члени сімей загиблих та дружини (чоловіки) померлих інвалідів війни, дружини (чоловіки) померлих учасників бойових дій, учасників війни і жертв нацистських переслідувань, визнаних за життя інвалідами від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин, які не одружилися вдруге,— 440 грн (16 600 осіб);

5) учасники війни та колишні в'язні концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, особи, які були насильно вивезені на примусові роботи, діти партизанів, підпільників, інших учасників боротьби з націонал-соціалістським режимом у тилу ворога — 160 грн (24 596 осіб).

Школярі передали «Маки пам'яті» для бійців АТО та ветеранів

5 тисяч символів пам'яті жертв Другої світової війни — червоних маків — передали у Східне територіальне об'єднання Національної гвардії України школярі столиці. Учні та педагоги Дарницького району виготовили «Маки пам'яті» та надіслали їх до міста Слов'янська. Також частину символів пам'яті освітяни передали до Львова. Всі маки прикрашені національною символікою України — синьо-жовтими стрічками та вишивкою. Пам'ятна символіка буде передана на блокпости Національної гвардії України та ветеранам Другої світової війни, які живуть у Слов'янську.



4 820060 150032 8

Низький уклін Вам, ветерани...



1939
1945
**НІКОЛИ
ЗНОВУ**

■ Колишніх воїнів вітали зі святом в Київському міському клінічному шпиталі інвалідів



Фото Олександра ІВАНОВА

Напередодні Дня Перемоги ветеранів Великої Вітчизняної війни урочисто вітали зі святом в Київському міському клінічному шпиталі інвалідів

З кожним роком, на жаль, ветеранів Другої світової війни стає все менше. Традиційно напередодні 9 травня міська держадміністрація організує святкові заходи для цих поважних людей. Цьогоріч представники столичної влади привітали учасників бойових дій, котрі лікуються у шпиталі інвалідів, концертом, на якому виконувались військові пісні. Окрім цього, ветеранам вручили продуктові набори.

Ярослава ЗОЛОТЬКО | «Хрещатик»

ДНЯМИ керівництво столиці привітало колишніх воїнів, які перебувають на лікуванні у Київському міському клінічному шпиталі інвалідів. Для них було організовано святковий концерт, кожному ветерану вручили квіти та продуктові набори.

«На жаль, цьогоріч свято затмарено подіями на сході України. І ветерани Великої Вітчизняної війни тепер проводжають онуків на війну, як колись проводжали їх самих. Але пам'ятаючи про подвиг наших воїнів під час Другої світової, не маю сумніву, що Україна і тепер переможе. Мер та його команда роблять усе, аби в ці складні часи учасники бойо-

вих дій якомога менше відчували проблеми країни. Щоб ветерани були впевнені в нашій підтримці, у підтримці людей, які завдяки їм живуть у вільній країні», — зазначив під час привітання заступник голови КМДА Михайло Радущкий.

На сцену винесли два величезних кошики: з трояндами — від Київського міського голови Віталія Кличка, та з орхідеями — від голови Оболонської РДА Олександра Цибульщика. Також від Оболонського району шпиталю подарували п'ять інвалідних візків та постільні комплекти.

Олександр Цибульщик зазначив, що Друга світова війна була най-

страшнішою в історії людства. Ветерани не лише здобули перемогу, а й відбудували країну.

«70 років тому разом з іншими європейськими країнами ми здобули перемогу над фашизмом. Ми завжди пам'ятатимемо загиблих, вони житимуть у наших серцях. Це потрібно не мертвим, це потрібно живим», — додав директор Департаменту соціальної політики КМДА Юрій Крикунов.

Юрій Володимирович подякував присутнім ветеранам за те, що він та його ровесники отримали право на життя. Також він зазначив, що кожен п'ятий українець, який брав участь у бойових діях, — Герой Радянського Союзу. А це багато що значить.

Ветерану ВВВ Михайлу Захаровичу 93 роки. У нього є три онуки та два правнуки. Нащадкам він розповідає про жахи війни — у тому числі в школі, в якій навчаються правнуки, куди його запрошують для підняття патріотичного настрою учнів.

Учасник бойових дій Федір Дементович вдягнув на свято всі свої нагороди. А їх у нього чимало. Серед них медалі «За мужність», «За бойові заслуги», «За взяття Праги». Ветеран воював

у Правобережній Україні, Польщі, визволяв Чехословаччину. Кілька разів на рік він поправляє здоров'я у шпиталі. Федір Дементович задоволений тим, що організуються такі свята. «Для мене особисто це дуже великий день. Ми збираємося разом з ветеранами, які ще живі, згадуємо загиблих. Нас запрошують до шкіл, на виховні години», — ділиться враженнями учасник бойових дій.

На заході були також присутні представники Товариства Червоного Хреста. Сестри милосердя розповіли, що їх часто запрошують на такі урочисті акції. Адже організація допомагає самотнім інвалідам, ветеранам.

У Червоному Хресті працюють медичні сестри, які надають медпослуги, також Товариство займається транспортуванням хворих до лікарень, організовує різні соціальні заходи.

Сьогодні Київському міському клінічному шпиталю інвалідів потрібна така увага і підтримка, як ніколи. Адже окрім ветеранів ВВВ, цього року тут пролікувалось більше 100 бійців АТО. Зараз в шпиталі знаходиться 14 бійців, поранених на сході країни ■

«Не згасне пам'ять і вічна слава» — День пам'яті та надії

■ **Благодійний фонд «Свято-Покровський» організував святкування з нагоди Дня Перемоги в Деснянському районі**

5 травня у приміщенні Київської муніципальної української академії танцю ім. Сержа Лифаря відбулися урочистості та святковий концерт на честь ветеранів Великої Вітчизняної війни, воїнів-афганців та героїв сьогодення, які захищають нашу країну на сході.

Яна РОЩІЙ | спеціально для «Хрещатика»

ЗАХІД, організований Благодійним фондом «Свято-Покровський» до 70-річчя Дня Перемоги зібрав понад 300 ветеранів ВВВ Деснянського району, а також членів родин загиблих в Афганістані та воїнів АТО.

70 років минуло від того часу, коли стихли останні залпи гармат Великої Вітчизняної війни. Під звуки воєнних та українських народних пісень колишні воїни згадували свою молодість... Вони й не думали, що вже за два покоління нашим співвітчизникам знову доведеться воювати, захищаючи свою країну. І в 70-ту річницю Перемоги ветерани сподіваються, що на-

ша держава дуже скоро житиме в мирі. «Якби мені хтось сказав, що в Україні знову буде війна — не повірив би», — говорить ветеран ВВВ Станіслав Францевич. Далі з боєм продовжує. «З 8 років я залишився сиротою. Ні батька, ні матері... З молодості воював — у 13 років пішов на фронт, до лав Радянської армії. Я поляк, і залишився захищати Україну та Польщу. Тричі був тяжко поранений. Кожного дня наші хлопці помирають на сході. Ми вже зробили свою справу і бажаємо молоді, щоб вони гідно захистили мирне небо і свій дім».

На концерті з нагоди свята 18 ветеранів Великої Вітчизняної бу-



Фото Олексія ВАНЮКА

Під час урочистого заходу ювілейні ордени «70-річчя Перемоги» ветеранам Великої Вітчизняної вручав голова наглядової ради Благодійного фонду «Свято-Покровський» Михайло Іщенко

ли нагороджені ювілейними орденами «70-річчя Перемоги». Нагороди вручали голова наглядової ради Благодійного фонду «Свято-По-

кровський» Михайло Іщенко та голова ради організації ветеранів Деснянського району Києва, генерал-майор у відставці Андрій Пікалюк.

«Ми вже давно і тісно співпрацюємо з громадськими організаціями ветеранів. Це воїни-афганці, ветерани ВВВ, а тепер і герої АТО. Наш захід дав можливість людям поспілкуватися. У залі — справжнє поєднання трьох поколінь. В подальшому плануємо продовжувати цю традицію», — розповідає Михайло Іщенко. «Раніше проводилися свята у форматі. «Солдатська каша, фронтові сто грамів». Вважаю, що сьогодні це не доцільно. Нагородження ветеранів війни та концерт для душі! У наших гостей на очах сльози ностальгії, радості життя та передчуття нашої Перемоги... І я гордий тим, що вони задоволені», — додає він.

На концерті чудово виступили студенти Київської муніципальної української академії танцю ім. Сержа Лифаря та Київського інституту музики ім. Р. М. Глієра. Апофеозом програми стало виконання Духовного Гімну України всіма учасниками концерту. Це було справжнє свято пам'яті та надії ■

У **Голосіївському** районі 8 травня під час ритуалу пам'яті «Ніхто не забутий, ніщо не забуто» буде покладено квіти до меморіального комплексу в Кончі-Заспі (хутір Мриги). Цього ж дня о 10.30 керівництво району зустрінеться з учасниками бойових дій, інвалідами та ветеранами війни. А о 12.00 буде організовано святковий обід та концертну програму для ветеранів.

У **Дарницькому** районі 8 травня відбудеться одночасне покладання квітів до всіх пам'ятників воїнам, зокрема — о 10.00 на Привокзальній площі біля Монументу Мужності, де відбудеться мітинг-реквієм «Від Перемоги до Перемоги».

9 травня з 10.00 до 17.00 у Парку культури та відпочинку «Партизанська слава» (вул. Славгородська) гратиме оркестр. А з 12.00 до 15.00 відбудеться святковий концерт у «Зеленому театрі» цього парку за участю колективів художньої самодіяльності. О 15.00 в парку імені Воїнів-інтернаціоналістів (вул. Вербицького) за підтримки волонтерів буде організовано концертну програму.

В **Деснянському** районі 8 травня об 11.00 керівництво району, актив ветеранських організацій та громадськість візьмуть участь в урочистій церемонії покладання квітів до пам'ятників загиблим воїнам у селищі Троєщина. О 12.00 розпочнеться урочистий мітинг біля обеліску Слави у парку «Деснянський» за участю керівництва району, активу ветеранських організацій, громадськості та учнівської молоді. О 14.00 розпочнеться святковий концерт та пригощання учасників заходів «солдатською кашею»



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

на території знімальної студії (вул. Закревського, 22).

Представники **Дніпровського** району вшанують 8 травня ветеранів, які перебувають на стаціонарному лікуванні в Київській міській клінічній лікарні № 11.

9 травня о 9.00 та 10.30 відбудуться Ритуал Пам'яті та покладання квітів до Кургану Безсмертя в Парку культури та відпочинку «Перемога», а також біля Пам'ятного знаку в мікрорайоні ДВРЗ. Крім того, на 10.00 в Парку культури та відпочинку «Перемога» заплановано захід «Солдатська каша».

В **Оболонському** районі 8 трав-

ня керівництво району зустрінеться з активом ветеранських організацій, для якого організовано святковий концерт. А об 11.00 відбудеться Ритуал Пам'яті та мітинг біля пам'ятника воїнам ВВВ.

У **Печерському** районі 9 травня відбудеться Ритуал Пам'яті з урочистим покладанням квітів до могили воїнів на Звіринецькому кладовищі за участю ветеранів, представників громадськості та молоді району.

На **Подолі** 8 травня о 10.00 розпочнеться урочисте покладання квітів до Стели воїнам-інтернаціоналістам (Інтернаціональна

площа) та монітора «Железняков» (Рибальський півострів), а також об 11.00 — мітинг-реквієм з покладанням квітів до пам'ятника морякам Героїчної Дніпровської флотилії (Рибальський півострів).

Крім того, 9 травня о 10.00 мітинг-реквієм з покладанням квітів пройде й на Куренівському цвинтарі.

У **Святошинському** районі 8 травня о 10.00 відбудеться покладання квітів до пам'ятника Невідомому Солдату (вул. Уборевича), пам'ятного знаку «Слава героям-партизанам України!» (ріг вулиць Симиренка та Григорівича-Барського), пам'ятника «Воїнам-автомобілістам» (вул. Симиренка, 21). Увесь день Вахта Пам'яті триватиме біля пам'ятного знаку першої лінії оборони (19-й км Житомирського шосе), воїнам 206-ї стрілкової дивізії (вул. Гната Юри, 10-Б, територія ЗНЗ № 35), меморіалу 25-ти воїнам-визволителям міста Києва (вул. Уборевича, неподалік рогу з просп. Паладіна). А о 12.00 ЗНЗ № 197 імені Дмитра Луценка (вул. Потапова, 12) відкриє літературно-музичне свято «Нам Україна понад усе». 9 травня вихованці ЦСПК «Щасливе дитинство» відвідають меморіальний комплекс «Національний музей історії Великої Вітчизняної війни 1941-1945 років».

У **Солом'янському** районі 8 травня з 11.00 до 13.00 в Національному університеті оборони України ім. І. Черняховського (Повітрофлотський проспект, 28) триватимуть урочисті заходи «Спогади двох поколінь». 9 травня о 9.00 відбудеться вахта пам'яті та урочисте покладання квітів до монументів, обелісків та пам'ятників загиблим воїнам. О 12.00 розпочнеться хода-реквієм на честь воїнів, які загинули у роки Другої світової війни, покладання квітів за участю ветеранів, громадськості, депутатів, співробітників РДА, учнівської та студентської молоді. А з 12.00 до 15.00 можна буде відвідати концертну програму за участю хорових і оркестрових колективів району в парку імені М. Островського.

У **Шевченківському** районі 9 травня о 9.00 відбудеться Ритуал Пам'яті за участю керівництва міста та району, ветеранів війни і праці, представників трудових колективів, громадськості, військово-службовців, школярів з покладанням квітів до пам'ятника Героям-танкістам — визволителям Києва та до Стели Перемоги ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ
«Хрещатик»

МІСТО

7 травня відбулася зустріч «На сонячній галявині» міської влади з ветеранами БВВ й учасниками АТО. Піснями часів Другої світової війни і частуванням солдатською кашею відзначили учасники бойових дій цей день.

Ярослава ЗОЛОТЬКО | «Хрещатик»

В УРОЧИСТОСТЯХ взяли участь близько 300 осіб. Це й учасники бойових дій БВВ, і ветерани Афганістану, і бійці АТО. Захід було організовано керівництвом Солом'янського району.

20 бійців 101-ї окремої бригади охорони ЗСУ нагородили медаллю «За єдність України». 10 афганців отримали відзнаку «25 років виведення військ з Афганістану».

Хор ветеранів територіального центру обслуговування населення Солом'янського району заспівав воєнні пісні. Столи ломилися від святкових страв. Працівники соціально-медичного відділення територіального центру інсценізували події у військовій санчастині: на траві лежав «боець» із пораненнями голови та верхніх кінцівок, а медики клопотали навколо нього. Всіх статистів було вдягнуто виключно у військову форму, яку носили під час війни 1941–1945 років. Наприкінці інсценізації медпрацівники запевнили, що загрози життю «пораненого» вже немає.

«Всі учасники бойових дій отримали подарунки та невелику фінансову допомогу. Хочемо, щоби ветерани відчували, що ми для них робимо все можливе. Мета сьогоднішнього заходу — приділити увагу нашим героям, об'єднати покоління, дати людям змогу поспілкуватись. І, що важливо, змістити акценти зі святкування цієї дати до вшанування пам'яті, віднайдення поро-

Бережіть пам'ять про Перемогу

■ Єднання трьох поколінь зараз як ніколи на часі



Керівник Солом'янського району Максим Шкуро вручає нагороду військовослужбовцю 101-ї Окремої бригади охорони ЗСУ

зуміння та європейської традиції відзначення цього дня», — розповів голова Солом'янської РДА Максим Шкуро.

Народний депутат України Дмитро Андрієвський зазначив, що цього року День Перемоги має особливе значення. Він запевнив, що зробить усе від нього залежне,

аби ніхто з ветеранів не відчував себе забутим.

«Ми не могли й уявити, що війна ще раз прийде на нашу землю. Я вклоняюсь ветеранам», — додав Дмитро Йосипович.

На заході був присутній і Герой Радянського Союзу Іван Іванович Селіфонов, який

під час Великої Вітчизняної війни служив льотчиком-винищувачем.

«Від імені учасників бойових дій я вітаю всіх мешканців Києва та всіх українців з 70-річчям закінчення війни. Моєму поколінню випала сувора доля захищати країну від окупантів. Я прошу: бережіть пам'ять про перемогу, яку здобули ваші пращури, та передавайте її з покоління до покоління», — закликав пан Селіфонов.

Ніна Василівна Грунка була зв'язківцем на війні. На фронт вона потрапила за власним бажанням 19-річною студенткою педагогічного університету. Ніна Василівна захищала Північний Кавказ, Кубань, Сталінград, Луганськ (тоді Ворошиловград). Вона розповіла, що підтримує такі заходи, особливо присвячені єднанню поколінь, адже на долю цих трьох поколінь випало пережити війну. Ветеран обурена тим, що Росія, разом з якою Україна воювала пліч-о-пліч з фашистською Німеччиною, зараз стала агресором.

Привітав присутніх зі святом депутат Київради Микола Негрич: «Низько вклоняюсь усім ветеранам Другої світової війни, захисникам Вітчизни, героям — за мужність і стійкість. Пам'ять про подвиги в роки війни назавжди залишиться в серцях багатьох поколінь. Щиро бажаю міцного здоров'я, щастя та злагоди вам і вашим родинам».

Пам'ятний захід закінчився хвилиною мовчання ■

Цього року 8 травня офіційно стало Днем пам'яті та примирення. Відповідний Указ підписав Президент 24 березня 2015 року. Під гаслом «Пам'ятаємо. Перемагаємо» пройдуть День пам'яті та примирення і відзначення 70-річчя Перемоги над нацизмом 8-9 травня. Символом пам'яті про тих, хто загинув під час Другої світової та гине на сході України у боротьбі за незалежність, сьогодні є червоні маки.

Лєся КЕСАРЧУК | «Хрещатик»

ЩЕ НАПЕРЕДОДНІ дня Перемоги кияни вже почали чіпляти на одяг червоні маки. І це для багатьох не елемент прикраси, а прагнення позбутися нав'язаної тоталітарним режимом символіки — георгіївської стрічки. У європейців червоний мак є відзначенням пам'яті жертв Першої та Другої світових воєн. А для нас — українців — квітка червоного маку ще з козацьких часів була символом пролитої у боях козацької крові, не раз оспівана у народних піснях та думах. У зв'язку з трагічними подіями останнього року трактуємо її як символ пам'яті загиблими у війні на сході країни. І тому під час усіх заходів квітка червоного маку буде в центрі подій. «Своїм контентом у заходах 8 та 9 травня ми продемонструємо ментальну природу українських Героїв. Ми покажемо власні музичні теми, а в центрі всього постане символ — червоний мак, міжнародний символ пам'яті жертв усіх військових та цивільних конфліктів, алюзія кривавого сліду від кулі, що передає страждання та смерть, а також — один із стародавніх символів укра-

їнської міфології. За легендами, маки проростали у тих місцях, де проливалася козацька кров. Саме цей символ ще у 2014 році ми вперше запропонували на заміну дискредитованих помаранчево-чорних т. зв. георгіївських стрічок, — зазначає экс-міністр культури Євген Нищук. Багато киян плетуть червоні маки з бісеру. Як символ примирення — роблять з червоного маку сережки. Історик Тарас Пшеничний зазначає, що символ

червоного маку використовували після Першої світової війни на знак вшанування пам'яті американських солдат, які в ній загинули. А от георгіївська стрічка має інше смислове навантаження, пояснює історик. «У подальших десятиліттях зображення цієї квітки набуло нового значення, вона стала символом жертв збройних і не збройних конфліктів. Натомість георгіївська стрічка ніколи не була символом означення пам'яті про жертви, тим більше у Другій світовій війні. Починаючи з другої половини XVIII ст., вона використовувалась в Росій-

ській імперії виключно для оформлення військових нагород. Більше того, під час Другої світової війни її використовували пронацистські організації, що призвело до заборони її використання в Радянському Союзі. Однак з 1943 року її частково почали застосовувати для оформлення військових нагород, у яких зміст її не трактувався, а, радше, носив історичну тяглість. Таким чином, використання символу червоного маку, в контексті відзначення пам'яті жертв Другої світової війни як трагедії всього людства, є логічним і зумовленим

його трактуванням та виникненням. Тоді як георгіївська стрічка жодного стосунку до символу пам'яті взагалі не має», — вважає пан Пшеничний. Мак як символ пам'яті жертв війни в Україні вперше використаний у заходах, приурочених до річниці завершення Другої світової війни в Україні у 2014 році. За ініціативи Українського інституту національної пам'яті та Національної телекомпанії України розроблено дизайн українського червоного маку. Автором символу є харківський дизайнер Сергій Мішакін ■

Чи потрібно нам змінювати символ до Дня Перемоги, як ви ставитесь до нового символу — червоного маку?

Анастасія Мартинович:



«У мене є гарна квіточка маку «хенд-мейд», виготовлена власноруч. Їй уже років п'ять, точно. Я часто її ношу — і приймаю компліменти. А ближче до 9 травня на неї ще більше звертають увагу, так як і в перше Дня Перемоги. Торік носила і цьогоріч вже ношу. Цим нага-

дую оточуючим про наших дідів, які боролися за мир на Землі. Це як знак поваги».

Олеся Реута:

«Вже торік вдягали, обожнюю всі ініціативи Інституту національної пам'яті. Цього року все місто вдягне червоні маки, адже ба-



чу — люди їх клеять і шийуть. Символи потрібні, вони завжди несуть смислове навантаження і об'єднують людей».

Мирослава Ільтьо:

«Нам уже давно треба мати свій національний символ. Я, звісно, всіма руками «за», що в нас використовують уже



Юлія Капшученко:



«Як і до всіх нововведень, я ставлюсь до маків обережно, але як символ трагедії — мені він подобається. Дуже вдало вписався. Та і маки для мене — це траурна квітка».

У суботу Київ разом з усією країною та світом відзначає 70-річчя Перемоги над нацизмом. Окрім офіційних заходів пам'яті та концертів, в місті проходять тематичні виставки. В неділю матусь запрошують на «Мамин день» до парку Шевченка, а в парку «Нивки» влаштують тюркське свято Хидирлез.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

РІЧНИЦЮ Великої Перемоги над нацизмом в Києві відзначають з покладанням квітів, оркестрами та поминальними обідами. Тематичні експозиції до Дня Перемоги підготували і в багатьох столичних музеях. До 12 травня в Київському національному музеї російського мистецтва (вул. Терещенківська, 9) проходить виставка **«Пам'ятаємо. 1939-1945»**, присвячена трагічним подіям Другої світової війни. Представлено понад 100 предметів живопису, графіки, скульптури, документальних матеріалів з колекції музею. В одній із зал показують фільм Леоніда Бикова «В бій ідуть одні «старіки». Вхід для ветеранів БВВ безкоштовний. А 8 травня о 14.00 влаштують безкоштовну екскурсію виставкою.

В Музеї історії міста Києва відкрилася виставка живопису **«Світ очима бійців АТО»**, яка триватиме до 13 травня. В рамках благодійного проекту «ART-Комбат» 10 бійців Збройних сил України відвідали майстер-клас професійного живописця та спробували себе у ролі художників. Ці картини візьмуть участь у благодійному аукціоні на допомогу українській армії.

Річниця Перемоги, мамин день та тюркське свято

■ «Хрещатик» підготував програму на вихідні

В приміщенні Центрального державного архіву громадських об'єднань України (вул. Кутузова, 8) презентували виставку документів Національного архівного фонду **«Україна. шлях до Перемоги»**. Відвідувачі мають змогу ознайомитися з унікальними матеріалами, що розкривають участь українців у звільненні від нацизму країн Європи у складі партизанських загонів, які діяли на території Польщі, Чехословаччини, Угорщини, Румунії, Франції, Німеччини, а також участь представників української діаспори з Канади у складі союзницьких військ.

В Національному музеї історії України представили невелику експозицію **«Листи війни»** — це матеріали часів Другої світової війни та подій в зоні АТО (фронтові листи, щоденникові записи, фотографії бійців двох воєн, а також дитячі малюнки, листи підтримки). Відвідувачі зможуть власноруч підписати листівку рідним чи друзям, які зараз перебувають у зоні АТО, і через Пошту Майдану відправити її на фронт.

На території Києво-Печерського історико-культурного заповідника, у приміщенні Великої Лаврської дзвіниці до 11 травня триває арт-проект Анжеліки Рудницької та Олександра Бригинця **«Реконструкція світу. Фотолисти з фронту»**. Анжеліка Рудницька створила мистецький твір «Реконструкція світу», який побував з поетом,

політиком та воїном-добровольцем Олександром Бригинцем у найгарячіших точках, від Широкіного до станиці Луганської. В умовах війни було зроблено близько 700 знімків, з яких представлено 12. Це фотолисти українських воєнків про цінності, заради яких вони готові вмирати. Роботи продадуть на аукціоні, отримані кошти передадуть до Київського центрального військового шпиталю.

Під Києвом — відтворення подій Другої світової

Масштабний військово-історичний фестиваль **«Перемога. UA»**, присвячений 70-річчю перемоги у Другій світовій війні, відтворює історичні події та побут періоду Другої світової війни (пройде на мототреку в Пирогові — вул. Червонопрапорна, 186). Для цього на території будуть організовані наметові табори та військово-польовий шпиталь, а також відбудеться низка заходів, що передають дух епохи.

Впродовж дня на фестивалі можна буде ознайомитися з різними сторонами солдатського життя армій СРСР, Великої Британії, США, Польщі, Німеччини, а також УПА. У програмі — екскурсії таборами і бліндажами, катання на армійському автопарку, стрільба в тирі, боксерський постановочний бій. На території працюватиме зона ярмарки з фудкортом, ретро-цирюль-



Фото Олексія ІВАНОВА

нею і фотоательє, майстернею Глимова, де сержант навчить створювати камуфляжне забарвлення, та кінотеатр під відкритим небом.

У заходах візьмуть участь понад 500 осіб з України та інших країн. Фестиваль організований об'єднанням клубів військово-історичної реконструкції та волонтерською організацією допомоги учасникам АТО.

Знайомство з кримськотатарською культурою

У неділю, 10 травня, з 10.00 до 19.00 у парку «Нивки» відбудеться свято **Хидирлез** — одного з найбільш значимих тюркських свят весни, землеробства й родючості. Захід пройде за підтримки ГО «Кримськотатарський Молодіжний Центр», ГП «Къырым аилесы» та Меджлісу кримськотатарського народу.

В програмі виступи лідерів кримськотатарського народу, виконання національних пісень і танців, змагання з національної боротьби «Куреш» та інших видів спорту, майстер-класи з кераміки та виставка етнічних сувенірів.

Мамам — корисне дозвілля

10 травня в парку Шевченка з 10.00 до 20.00 святкуватимуть **«Мамин день»**, організований ГО «Дар буття». Відвідувачам підготували лекції (як виховувати дітей, подорожувати з ними або стати в декретній відпустці підприємцем), заняття йогою, майстер-класи, ігри та конкурси. Охочі мають змогу отримати консультацію у візажистів, дієтологів, психологів, заплести кіски, обміняти речі на дрескросингу. Аби мами відпочили, за дітьми доглянуть аніматори ■



Фото Боріска КОРТУСЕНКА

Мапи демонструють європейський погляд на територію тогочасної України з усім розмаїттям її поділу, кордонів і назв

КОЖНА мапа, представлена на виставці «Vkraina. подорож у часі» — це особливий погляд європейців на територію тогочасної України з усім розмаїттям її поділу, кордонів і назв. Перлиною експозиції є книга «Опис України» французького інженера і картографа Гійома Левассера де Боплана, датована 1660 роком. Саме цей

стародрук є одним із найважливіших джерел, що розповідає про Україну XVII століття і про історико-культурний феномен козацтва зокрема.

Старовинні мапи буди надані колекціонером Андрієм Осадчуком, який вже сім років збирає карти зі згадками про Україну по всьому світу. Доповненням до то-

Подорож у часі зі старовинними мапами

■ Унікальну колекцію карт презентували в Музеї історії Києва

Виставка «Vkraina. подорож у часі» об'єднала 25 оригінальних мап європейських географів XVI-XVIII ст.ст. і понад сотню артефактів із фондів музею. Киян запрошують відвідати експозицію безкоштовно впродовж травня.

Дарія СИМОНЕНКО | спеціально для «Хрещатика»

пографічного матеріалу стали козацькі та турецькі люльки, керамічний посуд, дитячі іграшки, фальконет. Мапи можна роздивитися зблизька і погортати на мультимедійному екрані.

У рамках презентації також представили 5 суконь Мілі Негру, створених для спеціальної колекції «Vkraina». Дизайнерка перенесла на тканину принти у вигляді старовинних карт. Кошти від

продажу однієї з суконь будуть передані на купівлю вітрини для Музею історії Києва.

На відкриття виставки завітала заступник голови КМДА з гуманітарних питань Ганна Старостенко. Вона запевнила, що міська влада готова підтримувати культурні ініціативи в непростий для України час: «Навіть коли говорять гармати, музи повинні не мовчати, а надихати на створен-

ня нових витворів мистецтва, реалізацію нових проектів».

Перший заступник генерального директора Музею історії Києва, куратор виставки Тетяна Костенко зазначила, що «Vkraina. подорож у часі» є важливою для кожного українця з точки зору формування національної ідентичності. Директор Департаменту культури КМДА Діана Попова впевнена, що завдяки проекту багато киян та гостей міста відкриють для себе Україну по-новому і по-іншому поглянуть на місце нашої держави в світі.

Відвідати виставку і відстежити шлях України до визнання світовим товариством можна в Музеї історії міста Києва (вул. Б. Хмельницького, 7) до 1 червня. Вхід вільний ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №43 (1443) | п'ятниця | 8 травня 2015 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА РІШЕННЯ

Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам — членам сімей загиблих киян — Героїв Небесної Сотні в с. Биківня у Деснянському районі м. Києва для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд

Рішення Київської міської ради № 316/1181 від 2 квітня 2015 року

Розглянувши клопотання про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам — членам сімей загиблих киян — Героїв Небесної Сотні та додані документи, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення Київської міської ради від 12.02.2015 № 63/928 «Про вшанування Героїв Небесної Сотні», у зв'язку з річницею Революції гідності та з метою надання допомоги родинам загиблих Героїв Небесної Сотні Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам — членам сімей загиблих киян — Героїв Небесної Сотні для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з переліком (додаток до рішення) та планами-схемами (додатки до рішення № 1 — 23, К-24438).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 02.04.2015 № 316/1181

Перелік громадян – членів сімей загиблих киян - Героїв Небесної Сотні, яким надається дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд

№ п/п	Код	№ справи	Прізвище, ім'я та по батькові землевласників	Місце розташування земельних ділянок	Площа земельних ділянок, га	Цільове призначення земельних ділянок
1	62:499:025	К-24453	Бадера Світлана Григорівна	пров. 3-й Садовий, 18	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
2	62:477:003	К-24410	Свіщенко Світлана Павлівна	вул. Лазурна, 14	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
3	62:477:006	К-24409	Бойків Наталія Іванівна	вул. Радистів, 78	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
4	62:477:005	К-24408	Бондарева Світлана Вікторівна	вул. Лазурна, 16	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
5	62:477:015	К-24407	Веремій Катерина Аркадіївна	вул. Лазурна, 4	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
6	62:477:001	К-24406	Гаджа Костянтин Петрович	вул. Лазурна, 12	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
7	62:477:020	К-24427	Зайко Олександр Якович	вул. Радистів, 72	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
8	62:477:011	К-24405	Захаров Дмитро Володимирович	вул. Радистів, 84	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
9	62:477:007	К-24404	Кульчицький Ігор Володимирович	вул. Радистів, 86	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
10	62:477:009	К-24403	Мазуренко Олеся Василівна	вул. Радистів, 80	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
11	62:499:023	К-24451	Максимова Лідія Анатоліївна	пров. 4-й Садовий, 15	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
12	62:477:002	К-24402	Яременко Надія Іванівна	вул. Лазурна, 6	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
13	62:477:008	К-24401	Мовчан Валентина Іванівна	вул. Радистів, 76	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
14	62:499:022	К-24428	Чебан Євген Олександрович	пров. 4-ий Садовий, 17	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
15	62:477:010	К-24400	Козирева Олена Іванівна	вул. Радистів, 82	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
16	62:477:018	К-24399	Паскаліна Світлана Василівна	вул. Лазурна, 18	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
17	62:477:004	К-24398	Плеханова Інна Олександрівна	вул. Лазурна, 8	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
18	62:477:019	К-24426	Поправка Ярослава Юріївна	вул. Радистів, 72-а	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
19	62:499:024	К-24425	Сидорчук Ганна Юріївна	пров. 2-й Сосновий, 15	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
20	62:477:013	К-24397	Філоненко Інна Володимирівна	вул. Радистів, 90	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
21	62:477:016	К-24396	Цепун Лідія Іванівна	вул. Лазурна, 2	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд

22	62:477:014	К-24395	Власенко Олена Сергіївна	вул. Радистів, 88	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд
23	62:477:017	К-24393	Шаповал Катерина Петрівна	вул. Лазурна, 10	0,10	для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд

Київський міський голова В. Кличко

Додатки 1-23 не друкуються. Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28 січня 2015 року № 60/925 «Про бюджет міста Києва на 2015 рік»

Рішення Київської міської ради № 403/1268 від 16 квітня 2015 року

Відповідно до статей 23, 78, 108 Бюджетного кодексу України та враховуючи розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.04.2015 № 347 «Про схвалення проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28 січня 2015 року № 60/925 «Про бюджет міста Києва на 2015 рік», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 28 січня 2015 року № 60/925 «Про бюджет міста Києва на 2015 рік» такі зміни:

- 1.1. У пункті 1:
 - 1.1.1. У підпункті 1.1 цифри «22 215 212,0», «20 722 814,8», «1 492 397,2» замінити цифрами «22 828 894,06», «21 340 176,0», «1 488 718,06» відповідно.
 - 1.1.2. У підпункті 1.2 цифри «20 407 946,4», «17 446 384,0», «2 961 562,4» замінити цифрами «21 216 463,76», «18 114 194,5», «3 102 269,26» відповідно.
 - 1.1.3. У підпункті 1.4 цифри «1 808 765,6», «3 276 430,8» замінити цифрами «1 613 930,3», «3 225 981,5» відповідно.
 - 1.1.4. У підпункті 1.5 цифри «1 467 665,2» замінити цифрами «1 612 051,2».
- 1.2. У пункті 2 цифри «17 466 384,0», «2 961 562,4» замінити цифрами «18 114 194,5», «3 102 269,26» відповідно.
- 1.3. У пункті 11 цифри «7 631 740,45» замінити цифрами «7 799 085,51».
- 1.4. Підпункт 21.4 пункту 21 викласти у новій редакції:

«21.4. Перерозподіл коштів у межах головного розпорядника бюджетних коштів між об'єктами будівництва, реконструкції, капітального ремонту тощо, а також видами оплачуваних робіт (проектні роботи, оплата за минулі роки, поточні капітальні вкладення, придбання обладнання тощо) здійснюється за розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), погодженим постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.».
- 1.5. Доповнити пункт 21 рішення новим підпунктом 21.9 такого змісту:

«21.9. З 01 січня 2016 року на рівні бюджету міста Києва у бюджетному процесі буде застосовуватись програмно-цільовий метод.».
- 1.6. Доповнити пункт 23 рішення новими абзацами такого змісту:

«Головне управління Міністерства внутрішніх справ України в м. Києві, Управління Служби безпеки України у м. Києві та Київській області, прокуратуру м. Києва виконавцем Міської цільової комплексної програми профілактики та протидії злочинності в м. Києві «Безпечна столиця» на 2012-2015 роки.

Київський апеляційний адміністративний суд виконавцем Міської цільової програми сприяння в забезпеченні діяльності судів загальної юрисдикції та інших судових органів у місті Києві на 2011-2015 роки.

Державну фіскальну службу у м. Києві виконавцем Програми інформування громадськості та розміщення соціальної реклами з питань оподаткування та діяльності органів Державної фіскальної служби у м. Києві на 2012-2014 роки».

1.7. Доповнити пункт 25 рішення новим абзацом такого змісту:

«Після зарахування коштів від плати за розміщення реклами на об'єктах комунальної власності територіальної громади міста Києва, що закріплені за комунальним підприємством електромереж зовнішнього освітлення «Київміськ-світло», перераховує 87,5 відсотка отриманих коштів (без податку на додану вартість) комунальному підприємству електромереж зовнішнього освітлення «Київміськ-світло».».

2. Викласти в новій редакції додатки 1, 1.1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення Київської міської ради від 28 січня 2015 року № 60/925 «Про бюджет міста Києва на 2015 рік».

3. Відповідно до статті 28 Бюджетного кодексу України оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик» у десятиденний термін з дня його прийняття.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова В. Кличко

Відповіді на сканворд

О	З	Е	Р	О		Х	О	Р	А	Л		К
	Д	Ж	О	К	Е	Р		О		О	Б	А
	Р	Е	В	А		Е	Р	З	А	Ц		Р
М	А	Н	Е			Щ	Е	М		І	О	Н
	В		С	П	Р	А	Г	А		Я	В	А
Б	И	В	Н	І		Т	А	Й	М		І	В
	Ц		И		К	И	Т		Л	А	Д	А
П	Я	Т	К	А		К	А	Ж	А	Н		Л

РЕКЛАМА

КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ ОГОЛОШУЄ КОНКУРС ПО ЗАЛУЧЕННЮ ІНВЕСТОРА

Конкурс проводиться Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідно до рішення Київської міської ради від 24.05.2007 № 528/1189 "Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва" (зі змінами), розпорядження Київської міської державної адміністрації від 22.10.2007 №1403 "Про затвердження складу постійно діючої конкурсної комісії по залученню інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва" (зі змінами), розпорядження Київської міської державної адміністрації від 25.03.2015 №265 "Про проведення інвестиційних конкурсів із залучення інвесторів до реалізації інвестиційного проекту "Про облаштування місць для розміщення реклами на території, спорудах, зовнішніх та внутрішніх поверхнях рухомого складу, що знаходяться на балансі комунального підприємства "Київський метрополітен".

1. Інформація про об'єкт інвестування:

1.1. Об'єктом інвестування є облаштування місць для розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу, що знаходиться на балансі комунального підприємства "Київський метрополітен", внутрішнє освітлення рухомого складу (ЛОТ 1).

1.2. Предметом інвестування є:

- облаштування спеціальними конструкціями місць для розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу;
- впровадження енергозберігаючих освітлювальних приладів (світлодіодних модулів) в мережах освітлення салонів вагонів (до 245 вагонів).

1.3. Орієнтовні техніко-економічні показники Об'єкта інвестування:

1.	Облаштування спеціальними конструкціями місць для розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу	
1.1	Кількість вагонів	711 шт.
1.2	Розмір рекламного поля	не більше 62 см * 62 см, але не менше 31 см * 31 см
1.3	Площа спеціальних конструкцій в 1 вагоні	4,0362 м ² /3,844 м ²
1.4	Загальна площа місць, облаштованих спеціальними конструкціями (відповідно до схем розміщення)	2851,48 м ²
1.5	Орієнтовна вартість облаштування 1 м ² спеціальної конструкції згідно з комерційними пропозиціями, наданими компаніями-виробниками до КП "Київреклама"	300,00 грн, у тому числі ПДВ – 60, 00 грн
1.6.	Загальна орієнтовна вартість облаштування спеціальними конструкціями місць для розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу	855 444, 00 грн, у тому числі ПДВ – 171 088,80 грн
2.	Впровадження енергозберігаючих освітлювальних приладів (світлодіодних модулів) в мережах освітлення салонів вагонів	
2.1	Загальна кількість вагонів, у т. ч.	245 шт.
2.1.1	Святошинсько-Броварська лінія	43 шт.
2.1.2	Куренівсько-Чернігівська лінія	132 шт.
2.1.3	Сирецько-Печерська лінія	70 шт.
2.2.	Загальна орієнтовна вартість, у т. ч.	3 353 900,00 грн з ПДВ
	Святошинсько-Броварська лінія	587 400,00 грн
	Куренівсько-Чернігівська лінія	1 808 202,00 грн
	Сирецько-Печерська лінія	958 300,00 грн

1.4 Остаточні техніко-економічні показники та детальна інформація щодо Об'єкта інвестування, у т. ч. остаточна вартість Об'єкта інвестування, визначатимуться на підставі розробленої конструкторської документації.

1.5 Вимоги до спеціальних конструкцій та схеми їх розміщення зазначені у погоджених Орієнтовних техніко-економічних показниках з облаштування місць для розміщення реклами на території, спорудах, зовнішніх та внутрішніх поверхнях рухомого складу, що знаходяться на балансі КП "Київський метрополітен", з якими учасники можуть ознайомитись при отриманні конкурсної документації.

1.6 Впровадження енергозберігаючих освітлювальних приладів (світло-

діодних модулів) в мережах освітлення салонів вагонів здійснюється відповідно до Програми технічного розвитку Київського метрополітену на 2015 рік, затвердженої розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 01.12.2014 № 1398, та Програми технічного розвитку Київського метрополітену на 2015 рік (першочергові заходи), затвердженої наказом комунального підприємства "Київський метрополітен" від 16.03.2015 №116-Н.

2. Укладання з переможцем конкурсу інвестиційного договору та окремі його умови.

2.1. Переможець конкурсу (Інвестор) визначається рішенням постійно діючої конкурсної комісії по залученню інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва (далі — Комісія) та затверджується розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.2. Замовником підготовчих робіт та замовником реалізації проекту є комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Київреклама" (далі — КП "Київреклама"). Облаштування спеціальними конструкціями місць для розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу відбувається відповідно до укладеного інвестиційного договору між Інвестором, Замовником реалізації проекту, Організатором конкурсу та комунальним підприємством "Київський метрополітен" (далі — КП "Київський метрополітен" (та, у разі необхідності, інших договорів/угод). Інвестор бере на себе зобов'язання надавати місця для розміщення соціальної реклами та інформації соціального характеру на відповідний період за зверненням уповноваженого органу та у строк, передбачений дорученням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), в межах 5 % площі поверхонь спеціальних конструкцій, на розміщення яких Інвестором будуть одержані Погодження на розміщення реклами на транспорті.У разі наявності чинних договорів на розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу, що знаходиться на балансі комунального підприємства "Київський метрополітен", Інвестор приступає до облаштування місць для розміщення реклами після закінчення дії зазначених договорів.

Основні умови конкурсу:

3.1. Фінансування Інвестором усіх витрат, пов'язаних з:

- облаштуванням спеціальними конструкціями місць для розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу;

- впровадженням енергозберігаючих освітлювальних приладів (світлодіодних модулів) в мережах освітлення салонів вагонів на суму не менше 2 000 000,00 грн без урахування ПДВ.

3.2. Протягом 60-денного терміну з моменту укладення інвестиційного договору Інвестор проводить обстеження площ для облаштування спеціальними конструкціями місць для розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу, виготовлення та встановлення спеціальних конструкцій до початку сплати ним щомісячної плати за розміщення рекламних засобів.

3.3. Внесення Інвестором щомісячної плати за розміщення реклами на облаштованих ним місцях для розміщення реклами відповідно до Порядку визначення розміру плати за розміщення реклами на транспорті комунальної власності міста Києва, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 21.05.2012 № 838, та фінансування ним усіх витрат, пов'язаних з облаштуванням, розміщенням (встановлення, монтаж, демонтаж), експлуатацією рекламних засобів на внутрішніх поверхнях рухомого складу, що знаходиться на балансі КП "Київський метрополітен".

3.4. Плата за розміщення реклами на внутрішніх поверхнях рухомого складу, що знаходиться на балансі КП "Київський метрополітен", не включає в себе ПДВ, який має бути обчислений додатково відповідно до вимог законодавства.

3.5. Надання учасником конкурсу конкурсного забезпечення — гарантії банку щодо забезпечення виконання ним зобов'язань перед КП "Київський метрополітен" та КП "Київреклама".

3.6. Враховуючи необхідність технічного розвитку Київського метрополітену та відповідно до абзацу 6 підпункту 6.2.5 пункту 6.2 Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва, внесок на створення соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва Організатору конкурсу становить 0 грн.

3.7. Обсяг фінансування впровадження енергозберігаючих освітлювальних приладів (світлодіодних модулів) в мережах освітлення салонів вагонів становить не менше 2 000 000,00 грн без урахування ПДВ. Зазначені кошти інвестором сплачуються КП "Київський метрополітен" протягом 30 (тридцяти) календарних днів з дня набрання чинності інвестиційним договором.

У разі, якщо запропонований переможцем конкурсу обсяг фінансування впровадження енергозберігаючих освітлювальних приладів (світлодіодних

модулів) в мережах освітлення салонів вагонів перевищить загальну орієнтовну вартість впровадження енергозберігаючих освітлювальних приладів (світлодіодних модулів) в мережах освітлення салонів вагонів, зазначену у п. 1.3 цих Умов, то різниця у коштах спрямовується КП "Київський метрополітен" на реалізацію заходів, передбачених Програмою технічного розвитку Київського метрополітену на 2015 рік, затвердженою розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 01.12.2014 № 1398, та Програмою технічного розвитку Київського метрополітену на 2015 рік (першочергові заходи), затвердженою наказом КП "Київський метрополітен" від 16.03.2015 № 116-Н.

3.8. Компенсація Інвестором Замовнику виконання підготовчих робіт, витрат, пов'язаних з підготовкою та проведенням інвестиційного конкурсу, у розмірі 1 % від орієнтовної вартості виготовлення всіх рекламних засобів (спеціальних конструкцій) без урахування ПДВ, що становить 8 554,44 грн, у разі визнання учасника переможцем, сплачується протягом 10 (десяти) календарних днів з дня укладання інвестиційного договору. Кошти, сплачені інвестором в якості компенсації, поверненню не підлягають.

3.9.Учасник конкурсу зобов'язаний сплатити реєстраційний внесок в розмірі 1700,00 грн. без ПДВ на розрахунковий рахунок №31515934700001 в ГУ ДКСУ у м. Києві, код банку 820019, код ЄДРПОУ 37993783, одержувач — ГУ ДКСУ у м. Києві. Кошти, сплачені учасником конкурсу в якості реєстраційного внеску, поверненню не підлягають.

3.10. Переможцем конкурсу визнається претендент, пропозиції якого відповідають умовам конкурсу та який запропонував найбільш вигідні умови для територіальної громади м. Києва.

3.11. Термін реалізації проекту становить 5 (п'ять) років з моменту укладення інвестиційного договору.

4. Критерії визначення переможця конкурсу.

4.1. Основним критерієм визначення переможця конкурсу є найкраща пропозиція щодо обсягу фінансування впровадження енергозберігаючих освітлювальних приладів (світлодіодних модулів) в мережах освітлення салонів вагонів.

4.2. Додаткові критерії визначення переможця конкурсу:

4.2.1. Найбільш вигідна та надійна схема фінансування проекту.

4.2.2. Найбільша частка власних коштів, що вкладаються учасником у фінансування об'єкта інвестування.

4.2.3. Надійність учасника та серйозність його намірів.

4.2.4. Найкращі умови використання об'єкта інвестування для надання рекламних та інформаційних послуг для задоволення громадських потреб.

5. До участі в конкурсі не допускаються особи, які:

5.1. Визнані банкрутами, або стосовно яких порушено справу про банкрутство.

5.2. Не надали відповідних фінансових документів, які б підтверджували їх фінансові можливості щодо забезпечення виконання умов конкурсу.

5.3. Знаходяться в стадії ліквідації, припинення.

5.4. Майно (частина майна) яких перебуває в податковій заставі або на це майно накладено арешт.

5.5. Мають заборгованість у сплаті податків, зборів (обов'язкових платежів).

5.6. Не виконали або виконали неналежним чином умови попередніх інвестиційних договорів, або пов'язані з особами, що не виконали або виконали неналежним чином умови попередніх інвестиційних договорів, або інших договорів, які були підписані з Київською міською державною адміністрацією та підпорядкованими комунальними підприємствами.

6. Конкурсна документація учасникам конкурсу видається за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, кім. 619, тел. 202-72-91, 202-76-80, 202-72-75 (понеділок — п'ятниця з 10.00 до 16.00) протягом (30) тридцяти календарних днів з дня оголошення конкурсу при наявності документа, що підтверджує сплату учасником реєстраційного внеску. День опублікування оголошення про проведення конкурсу в ЗМІ вважається днем його оголошення.

7. Конкурсні пропозиції подаються учасниками конкурсу особисто або через уповноважених осіб протягом (30) тридцяти календарних днів з дня оголошення конкурсу за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, кім. 619, тел. 202-72-91, 202-76-80, 202-72-75 (понеділок — п'ятниця з 10.00 до 16.00). День опублікування оголошення про проведення конкурсу в ЗМІ вважається днем його оголошення.

8. За отриманням роз'яснень та додаткової інформації щодо об'єкта інвестування звертатись за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, кім. 619, тел. 202-72-91, 202-76-80, 202-72-75 (понеділок — п'ятниця з 10.00 до 16.00).

9. У разі зміни дати проведення конкурсу учаснику конкурсу в обов'язковому порядку надсилається повідомлення про дату проведення конкурсу.

Оголошення про наміри передати в оренду об'єкти нерухомого майна, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва.
Орендодавець — Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація.
Балансоутримувач — Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Дніпровського району м. Києва (02002, м. Київ, вул. Челябінська, 9-Г, т. 517-74-11).
Дані про об'єкт оренди:
Характеристика — 1 поверх 2-поверхового нежитлового будинку.
Місцезнаходження — вул. Серафимовича, 15-А, загальною площею 267,8 кв.м.
Запропонована заявником мета використання приміщення — розміщення фірмового магазину вітчизняних підприємств-товаровиробників.
Строк оренди, запропонований заявником, — 2 роки 364 дні
Розмір орендної плати у грн — (станом на січень 2015 року) 17655,00 грн.
Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з дня публікації.
Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, кім. 311 (Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація, телефон для довідок 559-39-34).

Деснянський районний суд м. Києва викликає як відповідача Трубачова Дмитра Євгеновича на розгляд цивільної справи за позовом ПАТ "Банк Форум" до Трубачова Д. Є. про стягнення заборгованості.

Розгляд справи відбудеться 11 червня 2015 р. о 9.30 в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (02225, пр. Маяковського, 5-В, каб. 17).

В разі неявки відповідача в судове засідання справу буде розглянуто без його участі.

Суддя Шевчук О. П.

Управління праці та соціального захисту населення Печерської районної в місті Києві державної адміністрації оголошує конкурс на заміщення вакантної посади:

- *начальника інформаційно-аналітичного відділу.*

До конкурсу запрошуються особи з вищою освітою та досвідом роботи. Для участі в конкурсі необхідно протягом місяця з дня опублікування оголошення звернутися за адресою: м. Київ, вул. Цитадельна, 4/7, к. 11, тел. 280-69-98.

До уваги жителів столиці!

Публічне акціонерне товариство "КІІВЕНЕРГО" інформує, що Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг, Постановою № 1171 від 31 березня 2015 року затвердила нові тарифи на послуги з централізованого опалення та гарячого водопостачання, які надаються населенню виконавцями послуг. Відповідна Постанова НКРЕКУ пройшла реєстрацію в Міністерстві юстиції України 17 квітня 2015 року за № 433/26878.

Зокрема тарифи для ПАТ "КІІВЕНЕРГО" на послуги з централізованого опалення встановлені на рівні:

- для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії — 657,24 грн/Гкал (з податком на додану вартість);
- для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії — 16,14 грн за 1 кв. м за місяця протягом опалювального періоду (з податком на додану вартість);
- на послуги з централізованого постачання гарячої води:
- за умови підключення рушникосушильників до систем гарячого водопостачання — 40,92 грн за 1 куб. м (з податком на додану вартість);
- за відсутності рушникосушильників — 37,91 грн за 1 куб. м (з податком на додану вартість).

Постанова набирає чинності з 01 травня 2015 р., але не раніше дня її офіційного опублікування.

Оголошення про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва
Орендодавець — Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, конт. телефон)	Дані про об'єкт оренди					
		Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди, запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв. м, грн
1	Управління освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації (Харківське шосе, 168-К, м. Київ, 562-84-40)	1 поверх	вул. Здобувнівська, 7-Б	42,77	Розміщення громадської організації	2 роки 364 дні	Станом на 07.04.2015
Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Кошиця, 11, Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація. Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 02068, м. Київ, вул. Кошиця, 11, каб. 430, тел.: 564-98-42, 564-92-01.							1 грн на рік

Печерська районна в місті Києві державна адміністрація

оголошує про намір передати в оренду нежитлове приміщення по вул. Тверської тулик, 10, на I поверсі загальною площею 16,33 кв. м (балансоутримувач — комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Печерського району міста Києва, вул. Івана Мазепи, 2, тел. 280-29-04), щодо якого надійшла заява про намір оренди, терміном на 2 роки 364 днів для розміщення комунального підприємства, яке частково утримується за рахунок місцевого або державного бюджету (розміщення стоматологічного кабінету) із встановленням розміру орендної плати 1 грн на рік.

Заяви про намір оренди приймаються протягом 10 робочих днів після розміщення оголошення за адресою: м. Київ, вул. Суворова, 15, каб. № 210. Довідкову інформацію можна отримати за телефонами 280-15-39.

